МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СТАХАНОВСКАЯ ШКОЛА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

МУНІЦИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД

«СТАХАНОВСЬКА ШКОЛА  ПЕРВОМАЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ»

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ПЕРВОМАЙСК РАЙОНЫНЫНЪ СТАХАНОВКА МЕКТЕБИ»

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕСИ

                                                  ПРИКАЗ

06.09.2022г                                                                        №199-а

 Об утверждении Плана мероприятий

по формированию и оценке

 функциональной грамотности обучающихся

 на 2022/2023 учебный год

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи

Республики Крым от 20.09.2021 № 1487 «Об организации работы по

повышению функциональной грамотности», в соответствии с письмом

Министерства просвещения Российской Федерации от 14.09.2021 № 03-

1510, в рамках реализации национального проекта «Образование»:

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить План мероприятий по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций на 2022/2023 учебный год в новой редакции согласно

приложению (прилагается)

 2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся заместителя директора Усатую

А.В.

 3. Ответственному за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся, заместителю директора Усатой

А.В.

 3.1. Ознакомить с Планом мероприятий («Дорожная корта») по

формированию функциональной грамотности обучающихся участников

образовательных отношений.

 3.2. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной

грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития

образования Российской академии образования».

4. Назначить ответственными за организацию работы по направлениям:

 • читательская грамотность – Усатую А.В.учителя русского языка и

литературы

; • математическая грамотность – Талпы В.А. учителя математики и

информатики

• естественно-научная грамотность – Изотову Л.В. учителя иностранного

языка

• финансовая грамотность – Кафадар У.А. учителя географии и технологии

 • глобальные компетенции – Шатерову К.Н. педагога-организатора

• креативное мышление – Голубь А.С. учителя ИЗО и МХК.

5. Шатеровой К.Н. ответственной за сайт школы, опубликовать настоящий

приказ на сайте МБОУ Стахановская школа

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                 Директор                        Л.Н.Брабец

С оригиналом верно

		2023-01-10T14:03:50+0300
	Брабец Людмила Николаевна
	Я являюсь автором этого документа